



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE VALORES

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO AÑO LXXX - 15.648 - 17/11/11

Títulos de Renta Fija				Fuente: MerVaRos			
TCBS3							
CI	14:04	954,340	100,000	954,340			
	14:04	5.288,323	106,000	5.605,620			
	14:25	5.288,323	106,000	5.605,620			
	14:47	725,122	103,360	749,490			
		12.256,109		12.915,070			
TMIB2							
CI	14:07	3.310,000	102,8500	3.404,340			
	14:26	19.847,000	98,5200	19.553,260			
		23.157,000		22.957,600			
GRANCOOP4B							
CI	14:08	7.271,000	108,0000	7.852,680			
TVIB6							
CI	14:12	27.173,000	98,6800	26.814,320			
	14:12	8.045,000	103,5500	8.330,600			
	14:35	8.045,000	98,6800	7.938,810			
		43.263,000		43.083,730			
GRANCOOP5B							
CI	14:15	14.341,000	108,1800	15.514,090			
	14:37	19.100,000	98,3000	18.775,300			
		33.441,000		34.289,390			
TCBS6							
CI	14:16	7.059,000	100,0000	7.059,000			

GRANCOOP7C				Fuente: MerVaRos			
CI	14:18	1.775,000	103,0000	1.828,250			
VD FF SICOM CREDITOS 1 'B'							
CI	14:20	7.784,000	108,0000	8.406,720			
	15:15	4.500,000	111,2200	5.004,900			
		12.284,000		13.411,620			

Títulos Renta Variable				Fuente: MerVaRos			
FRAN							
72 hs	12:26	1.353,000	9,1500	12.379,950			
PAMP							
72 hs	12:12	10.000,000	2,1300	21.300,000			
	12:42	10.000,000	2,1600	21.600,000			
		20.000,000		42.900,000			

Resumen estadístico Mercado de Rosario			Fuente: MerVaRos	
	Valor nominal	Valor efvo. (\$)		
Títulos de renta fija	140.506	143.397,34		
Títulos Renta Variable	21.353	55.279,95		
Cauciones	345	18163883,96		
Totales		18.362.561,25		
Acciones	En alza 2	En baja 2	Sin cambio 6	

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MerVaRos	
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operaciones	Monto contado	Monto futuro		
7	24/11/2011	19,64	326	17.137.161,85	17.201.707,02		
8	25/11/2011	18,52	4	122.855,88	123.354,65		
12	29/11/2011	20,00	2	57.616,88	57.995,73		
13	30/11/2011	21,00	1	14.000,00	14.104,71		
14	01/12/2011	20,73	5	660.485,41	665.736,36		
28	15/12/2011	19,00	2	67.908,84	68.898,64		
34	21/12/2011	20,00	5	31.500,00	32.086,85		
Totales			345	18.091.528,86	18.163.883,96		

Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MerVaRos	
Totales Operados		17/11/2011							
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques		
06/12/2011	19	17,00	17,00	17,00	1.346,00	1.330,51	1		
13/12/2011	26	13,75	13,75	13,75	7.268,81	7.192,94	1		
15/12/2011	28	17,00	23,00	19,40	119.480,00	117.637,79	5		
16/12/2011	29	17,00	18,00	17,50	41.806,63	41.169,41	2		
20/12/2011	33	20,00	20,00	20,00	5.594,60	5.489,32	3		
22/12/2011	35	19,00	19,00	19,00	800,00	784,08	1		
23/12/2011	36	19,00	19,00	19,00	1.728,00	1.692,75	1		
27/12/2011	40	20,00	20,00	20,00	1.213,33	1.186,03	1		
29/12/2011	42	20,00	20,00	20,00	7.628,33	7.436,81	2		
30/12/2011	43	20,00	21,00	20,50	17.390,00	16.925,64	2		
31/12/2011	44	15,50	18,50	17,00	38.468,46	37.662,25	2		
02/01/2012	46	17,50	17,50	17,50	5.777,75	5.647,77	1		
05/01/2012	49	18,50	18,50	18,50	38.000,00	37.005,91	1		
10/01/2012	54	20,00	20,00	20,00	2.453,00	2.379,97	1		
12/01/2012	56	22,00	22,00	22,00	24.800,00	23.934,43	1		
13/01/2012	57	18,50	23,00	20,50	37.200,00	35.885,19	3		
15/01/2012	59	20,00	20,00	20,00	3.100,00	2.998,15	1		
16/01/2012	60	18,00	20,00	19,33	7.630,00	7.395,25	3		
17/01/2012	61	23,00	23,00	23,00	3.800,00	3.654,91	1		
20/01/2012	64	21,00	21,00	21,00	15.201,84	14.629,49	1		
24/01/2012	68	18,50	18,50	18,50	10.400,00	10.043,66	2		
25/01/2012	69	20,00	20,00	20,00	4.000,00	3.850,21	1		
27/01/2012	71	20,00	20,00	20,00	1.213,33	1.165,44	1		
28/01/2012	72	20,00	20,00	20,00	1.500,00	1.440,03	1		
31/01/2012	75	17,50	18,50	18,00	17.400,00	16.769,93	2		
01/02/2012	76	21,00	21,00	21,00	3.925,00	3.756,42	1		
06/02/2012	81	21,00	21,00	21,00	3.925,00	3.746,11	1		
09/02/2012	84	21,00	21,00	21,00	3.917,67	3.728,88	1		
16/02/2012	91	18,00	18,00	18,00	5.000,00	4.776,24	1		
17/02/2012	92	23,00	23,00	23,00	3.800,00	3.583,24	1		
23/02/2012	98	25,00	25,00	25,00	23.500,00	21.965,43	1		
25/02/2012	100	25,00	25,00	25,00	23.000,00	21.470,59	1		
27/02/2012	102	25,00	25,00	25,00	25.750,00	24.037,72	1		
28/02/2012	103	17,75	25,00	21,38	63.200,00	59.274,44	4		
05/03/2012	109	25,50	25,50	25,50	23.000,00	21.344,76	1		
15/03/2012	119	19,00	19,00	19,00	8.400,00	7.894,53	1		
17/03/2012	121	18,00	18,00	18,00	30.000,00	28.258,06	1		
					632.617,75	609.144,29	56		

**FIDEICOMISO FINANCIERO CIS V****NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS**

Correspondiente al período irregular intermedio de cuatrocientos cuarenta y seis (446) días iniciado el 12 de julio de 2010 y finalizado el 30 de septiembre de 2011 (expresado en pesos)

NOTA 7 – PATRIMONIO NETO NEGATIVO AL 30.09.11

En relación al Patrimonio Neto Negativo registrado al cierre de los presentes estados contables fiduciarios, informamos: que si bien dicho Patrimonio Neto al 30.09.11 resulta negativo producto de la exposición contable de las pérdidas registradas al cierre de dicho período comparadas con el valor de los Certificados de Participación, el flujo de fondos futuro de la cartera cedida en fideicomiso a cobrar a dicha fecha resulta, según las proyecciones realizadas, suficiente para revertir la situación en los próximos ejercicios, por lo tanto, no se verá afectada la integridad de la estructura fiduciaria.

Adicionalmente informamos que según los registros contables al 30 de septiembre de 2011, las cobranzas a percibir por el Fideicomiso Financiero CIS V, ascienden a \$ 20.359.401. Dicho importe a cobrar resulta suficiente, según nuestras proyecciones, para hacer frente a los gastos operativos estimados hasta la finalización del fideicomiso, para efectuar los pagos de intereses y amortización de los Valores de Deuda Fiduciaria emitidos y amortización de Certificados de Participación, según cronograma de pagos contractual.

VILLAGARCÍA & ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° I - F° 5
Marcelo Horacio Katz
Contador Público UBA
C. P. C. E. C. A. B. A. - T° 146 - F° 82 Socio

Lic. Juan Manzano Small
Gerente Comercial

FIDEICOMISO FINANCIERO CIS VI**NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS**

Correspondiente al período irregular intermedio de trescientos cuarenta y ocho (348) días iniciado el 18 de octubre de 2010 y finalizado el 30 de septiembre de 2011 (expresado en pesos)

NOTA 7 – PATRIMONIO NETO NEGATIVO AL 30.09.11

En relación al Patrimonio Neto Negativo registrado al cierre de los presentes estados contables fiduciarios, informamos: que si bien dicho Patrimonio Neto al 30.09.11 resulta negativo producto de la exposición contable de las pérdidas registradas al cierre de dicho período comparadas con el valor de los Certificados de Participación, el flujo de fondos futuro de la cartera cedida en fideicomiso a cobrar a dicha fecha resulta, según las proyecciones realizadas, suficiente para revertir la situación en los próximos ejercicios, por lo tanto, no se verá afectada la integridad de la estructura fiduciaria.

Adicionalmente informamos que según los registros contables al 30 de septiembre de 2011, las cobranzas a percibir por el Fideicomiso Financiero CIS VI, ascienden a \$ 23.549.472. Dicho importe a cobrar resulta suficiente, según nuestras proyecciones, para hacer frente a los gastos operativos estimados hasta la finalización del fideicomiso, para efectuar los pagos de intereses y amortización de los Valores de Deuda Fiduciaria emitidos y amortización de Certificados de Participación, según cronograma de pagos contractual.

VILLAGARCÍA & ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° I - F° 5
Marcelo Horacio Katz
Contador Público UBA
C. P. C. E. C. A. B. A. - T° 146 - F° 82 Socio

Lic. Juan Manzano Small
Gerente Comercial

Si desea consultar los balances completos publicados en el día de la fecha por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo:
bib@bcr.com.ar